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VENDIM

1. Aprovohet Raporti i Komisionit vlerésues pér pozitén e shpallur né konkursin pér angazhim
bashké&punétoré i jashtém pér pozitén: Njé mésimdhénés pér 1éndét: Kontabilitet financiar;
Analiza e pasqyrave financiare dhe Kontabiliteti aplikativ né biznes.

2. Raporti i Komisionit vlerésues &shté i kompletuar dhe i pércjellet Zyrés pér Céshtje Akademike
t& UIBM, pér publikim né& ueb fagen e UIBM, sipas afateve t& pércaktuara né Rregulloren pér
procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém.

3. Késhilli i Fakultetit propozon q& kandidati Shefket Jakupi, té angazhohet mé&simdhénés —
bashk&punétor i jashtém pér mbajtjen e ligjératave pér 1€ndét t& cekura nén 1 t&€ kétij vendimi.

4. Pjesé e kétij vendimi &shté raporti i Komisionit vler&sues.
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti Ekonomik
% e B nm oo . Kontabilitet financiar, Analiza e pasqyrave
IS Sty Engilar SShit Shpaliur fonkursi financiare dhe Kontabiliteti aplikativ né€ biznes.
1. Shefket Jakupi
2. Mentor Gashi
3. Shaqir Rexhepi
Kandidatét e paraqitur: 4. Blerta Haliti-Baruti (Dokumentacion i
pa kompletuar)
5. Bekim Syla (Dokumentacion i pa
kompletuar).
Komisioni vlerésues:
1. Kryetar Prof. Asoc. Dr. Esat Durguti
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Qazim Tmava
3. Anétar Prof. Ass. Dr. Filloreta Kunoviku- Demiri
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UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 té datés 1.10.2021
Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Shefket Jakupi
Datélindja dhe vendlindja 13.04.1958
Grada shkencore Prof Asoc.Dr.
Titulli akademik (né&se &shtg rizgjedhje) N/A
Universiteti i Gjilanit- Fakulteti Ekonomik

Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se éshté rizgjedhje) Prof.Asoc.Dr. 05.02.2021 - Nr.i
Prot.01/247/08/02/2021

Universiteti/fakulteti/departamenti Universiteti i Gjilanit- Fakulteti Ekonomik

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Universiteti Bujgésor i Tiranés, Fakulteti i
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Ekonomi dhe Agrobiznes — Profili: Financé-
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese | Kontabilitet. Diplomoi me daté: 19.12.2013 i
kandidati ka doktorruar jashté vendit) vierésuar “Shumé miré”. E nostrifikuar me daté.
13.10.2015 me nr.ref: 6/3717.

Visoka §kola za Poslovau  Ekonomiju i
Preduzetnistvo né Beograd. Fakulteti i Ekonomisé
sé Biznesit dhe Ndérmarrésisé.  Programi:
Ekonomia e Biznesit dhe Ndérmarrésia. Diplomoi
me daté: 15.07.2013 me noté mesatare 8.71.
Universiteti Shkencave té Aplikuara “Megatrend”
— Beograd. Fakulteti i Menaxhmentit né Zajagar.
Diplomoi me 28.06.2006 me noté mesatare 6.48.
Sqarim: Né kété tabelé paragitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

N

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t& cilat jan& t¢ indeksuara né bazat akademike sipas Udhé&zimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 e UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullotes 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistis nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma (indeksimi) Revista viti identifikues!
7 ;
2
3

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e

! Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojng linkun népérmjet t& té cilit deshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit n& revistén pérkatése

— e
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Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret ¢ Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personclit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t¢ dhénave té paragitura né tabelén 1.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” ¢ revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét té bashkéngjiten né
kété raport)

Né& dosjen fizike dhe elektronike t& pasqyruar nga kandidati vérehet se ka t& publikuar gjithsej 5 punime shkencore
(tre prej tyre si autori i paré dhe dy si autor korrenspondues). T gjitha kéto publikime shkencore jané t& indeksuara
né DOAIJ, EBSCO, dhe Worldcat q& vlerésohen sipas UA 01/2018 pé&r parimet e njohjes s¢ platformave dhe
revistave ndérkombétare me recenzion, mirépo jané jashté kritereve t& p&rcaktuara me plotésimin dhe precizimin
(Aneksi — T MASHT) 7/2018 ¢ UA 01/2018, Statutit t& UIBM dhe Rregullores pér procedurat dhe kriteret ¢
zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik. Gjithashtu, edhe Rregullorja pér procedurat vlerésuese
lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UIBM, neni 7 kushtet e angazhimit, respektivisht pika 2.2 e
pércakton t& ket& s& paku 1 punim né revistat shkencore ndérkombétare né pérputhje me kriteret e Statutit t&¢ UIBM
dhe Rregullores pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t€ personelit akademik, me nr.
1670 t& datss 28.09.2021.

Tabela II. Mentorimi

. Data e _
Diploma/ regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gj " Né proces . o
studimit lejimit t& pérfundimit
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etf. Argumentet relevante pér 1é dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér t& dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati bazuar né dosjen e prezantuar disponon pérvojé né procesin ¢ mésimdhénies si né vijim:

= 2020 — ende: Universiteti “Kadri Zeka” — Gjilan, Fakulteti Ekonomik dhe mban pozitén Prodekan i
Fakultetit Ekonomik me thirrjen Prof. Asoc. Dr.

= 2016 — 2019: Universiteti Isa Boletini — Mitrovicé, Fakulteti Ekonomik programi Bankat, Financa dhe
Kontabilitet dhe ka fituar thirrjen Prof. Ass. Dr. Léndét e mbajtura jang: Bazat e kontabilitetit, Kontabilitet
financiar, kontabilitet menaxherial, Analiza e pasqyrave financiare dhe Auditim.

= 2016 — 2019: Universiteti “Kadri Zeka” — Gjilan, Fakulteti Ekonomik personel i angazhuar pér 1&ndén e
Kontabilitetit. A

® 2015 — 2016: Kolegji Iliria — Fakulteti Ekonomik si dhe né pozitén Dekan. Ka qené ligjérues ng léndét:
Bazat e kontabilitetit, Kontabilitet financiar, kontabilitet menaxherial, Analiza e pasqyrave financiare dhe
Auditim. '

= 2014-2015: Kolegji Globus i angazhuar né cilésing e profesorit ligjérues pér léndét: Kontabilitet

—_—
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menaxherial, tatimor dhe kontabiliteti publik.
= 2012 —2014: Ka gené i angazhuar edhe ng Universiteti 1 Veriut ARGENTI — Shqipéri, dhe Kolegjin AAB.

Bazuar né kéto t& dhéna vérehet se kandidati ka eksperiencé t& gjaté né fushén e arsimit, e né vecanti n& domenin e
kontabilitetit mbi 10 vite.

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Shtépia botuese, vendi,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit viti Numri i ISBN
Harmonizimi i standardeve
kombétare t& kontabilitetit n&
) vendet e rajonit Kosové, o IR ISBN: 978-9951-
I Shefket Jakupi Shqipéri, Magedoni dhe Serbi KGT, Prishting, 2020 $24-29.0
me standardet ndérkombétare t&
Kontabilitetit.
. . Késhilli botues 1
2 ];}?gfr]i;t?t(l)(vm' Auditimi i Avancuar Universitetit “Haxhi Igg}\{ 09 -788-995 ha
aS Zeka”, né Pejé. 2017,
Bedri Statovci . ,_ Kegshilli botues i
3 Shefket Jakupi L aeeg B VanEaa Universitetit “Haxhi | (o0 2789931
Vlora Berisha OrpOTates Zeka”, né Pejé. 2017,
4 Shefket Jakupi Analiza ¢ Pasqyrave Financiare | Titanic — Prishting, 2020 1582]3}\;:39_798_9951'
Shefket Jakupi . I Lo e ISBN: 978-9951-
5 Bedri Statovoi Parimet e Kontabilitetit Titanic — Prishting, 2020 594.35-3
Shefket Jakupi Kontabiliteti i Menaxhimit dhe . J— ISBN:978-9951-
6 Bedri Statovci Kostos Artini — Prishting, 2019 766-50-0
. - ISBN 978-9951-
7 Shefket Jakupi Bazat e Kontabilitetit N/A 8836-8-9
T, L Instituti pér kérkime
8 Shefket Jakupi ion;ibltlllrtetl Financiar i shkencore dhe zhvillim, 288](3)1?)49768-9940-
vanct Mali zi, Ulgin, 2019. e
o Instituti pér kérkime .
o |ontmap | Kol B ot v i, | S 576994
P Mali zi, Ulgin, 2016.
o e 9 Instituti pér kérkime .
10 Shefket Jakupi I;fentgﬁlehte“ —pérndérmargjet | g o core dhe zhvillim, 2%]31:1)2927 B080
gtare. Mali zi, Ulgin, 2016.
T . Instituti pér kérkime .
1 Shefket Jakupi E;ijfﬁﬁ;t?“ —pérndérmartjet | 4\ oo core dhe zhvillim, 2%1(3)%‘7977 8:9980-
' Mali zi, Ulgin, 2016. -
: ‘ Kpnta@hteu pér Orgafnzata Instituti pér kerkm}e‘ ISBN: 978-9940-
12 Shefket Jakupi Financiare dhe Shfrytézuesve shkencore dhe zhvillim, 680-09-1
Buxhetor. Mali zi, Ulqin, 2016. )
Shefket Jakupi Kontabiliteti Buxhetor pér Instituti pér kérkime | yop\1 976 9940,
13 Elez Osmani Sektorin Publik dhe OJQ-ve shkencore dhe zhvillim, 680-00-8
Llokman Ebibi o= Mali zi, Ulgin, 2015, )
. Instituti pér kérkime
14 | ekt aeup! Kontabiliteti shkencore dhe zhvillim, | 100 7789940
Mali zi, Ulgin, 2015. e
- Instituti p&r kérkime .
15 Shefket Jakupi Ushtrimet n& Kontabilitet shkencore dhe zhvillim, | SBN: 978-9951-
o . 8836-7-2
Mali zi, Ulgin, 2015.
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16 | Shefket Jakupi Ushtrime ng Auditim N/A, 2012 i e
. N ISBN: 978-9951-
17 Shefket Jakupi Auditim N/A, 2012 8836-3-4
g | Sheflet Jakupi e ed}:faris o ne | /A, 2011 ISBN: 978-9951-
Hidajet Shehu ntrot 1 v Prishting 8836-1-0
Ndérmarrje

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén I11.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, simpoziumi Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit rrs s » SImpozItmi, prezantimit ose
véllimi, nr., faget, viti etj. .
Nr agjenda
Konferenca shkencore
Shefket JAKUPI - Ndikimi i menaxhereve né nder‘k'on}betare, Ulgin,
1 Elmedina BAJGORA | bisneset la dhe t& mesme i oSN 2000s N/A
Sneset ¢ vogla dhe te MESME- | 9521, ISSN 1800-9794
Viti 2018.
Aspekte krahasusese t& zhvillimit Ko‘pferenc.zjl shkencqre
. . PR R ndérkombétare, Ulqin,
Qeram Cibaku t& dispozitivit ligjor pér =
2 . B iy R Mali i Zi, E- ISSN 2337- N/A
Shefket Jakupi Institucionin kushtetues t&
Jitimit: Rasti i Shainériss 0521, ISSN 1800-9794,
auditimit: Ras qipérisé. Viti 2016.
Konferenca shkencore
oy . . Statistikat e Punésimit né ndérkombétare, Ulgin,
3 glﬁggﬁe]i aljf"‘i“'La“ﬁ sektorin privat te komunés s& Mali i Zi, E- ISSN 2337- | N/A
P Gjilanit. 0521, ISSN 1800-9794,
Viti 2016.
Konferenca shkencore
Réndésia e qeverisjes s& mir& ndérkombétare, Ulqin,
4 | Shefket Jakupi publike né ¢éshtjet tatimore dhe | Mali i Zi, E- ISSN 2337- N/A
buxhetore. 0521, ISSN 1800-9794,
Viti 2014,

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga lémi i

kandidatit
Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore) ;
1
2
3
4
5
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Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Kontribufi Revista e cila éshté
L e L. Titulli i punimit té& redaktuar ose pér té o
Nr | (redaktor/rece Autori/ét e punimit e s pas Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) ..
recensioni
1
2
3
4
5

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(Neé keté pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhehegese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit é shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
¢ ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet 1¢ bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka pérvojé t& punés n& procesin e mésimdhénies prej vitit 2012 — deri mé tani, duke ushtruar edhe pozitén
e Prodekanit né Universitetin Kadri Zeka — Gjilan, si dhe Dekan né Kolegjin ILIRIA. Kandidati ka mbi 10 vite
eksperiencé pune né cilésing e ligjsruesit/profesor ng fushén e kontabilitetit. Pérveg, jetés akademike kandidati ka
gené anétar i k&shillit komunal pé&r buxhet dhe financa n& Komunén e Bujanovcit 2002-2012. Q& nga vitit 2002 —
2008 ka qené Drejtor i degés s& Bankés Komerciale né Bujanovc.

Kandidati, gjithashtu ka kontribuar ng aspektin profesional dhe akademik edhe né kéto fusha:

Kryeredaktor dhe recenzues i Revistés “Buletini shkencor Ndérkombétar” - Ulqin, Mali i Zi,

Vlerésime mbi standardet e profileve pér t& cilat SHKCAK ka aplikuar p&r Akreditim dhe Validim t&
Kualifikimeve pér programet modulare: Titulli i kualifikimit: Teknik i Kontabilitetit - Niveli sipas KKK:
KKKS, Titulli i kualifikimit: Kontabilist i Certifikuar, Niveli sipas KKK: KKKS, Titulli i kualifikimit:
Auditor 1 Certifikuar, Niveli sipas KKK: KKKS, Titulli i kualifikimit: Auditor i Brendsh&ém i Certifikuar,
Niveli sipas KKK: KKKS5, Titulli i kualifikimit: Auditor i Certifikuar Sektorin Publik, Niveli sipas KKK:
KKKS5 - SHOQATA E KONTABILISTEVE TE CERTIFIKUAR DHE AUDITOREVE TE KOSOVES
(SHKCAK) dhe IKAF,

Vlerésime mbi standardet e profileve pér t& cilat IKAF ka aplikuar pér Akreditim dhe Validim t&
Kualifikimeve 1. Titulli i kualifikimit: Nénpunés Kontabiliteti - Niveli (IIT) sipas KKK - Institucioni pér
Aftésim Profesional (IAP),

Vlerésime mbi standardet ¢ profileve pér t& cilat Universum ka aplikuar pér Akreditim dhe Validim t&
Kualifikimeve 2. Titulli i kualifikimit: Nénpun&s Kontabiliteti - Niveli (IIT) sipas KKK,

Aftésim profesional: MINISTRIA E ARSIMIT . PER SHKENCE DHE ZHVILLIM TEKNOLOGJ IK,
LICENC PER AFTESIM NE ARSIM, viti 2017, Aftésim profesional né metodat dhe teknikat ¢ vler&simit
né arsim Nr.291/1-2016, dhe

Ne¢ disa angazhime tjera profesionale t& specifikuara né dosje.
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet € tjera né té cilat ai ka
géndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése per te dhenat ¢ paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati bazuar n& dosjen e paraqitur prang Fakultetit Ekonomik ng UIBM, rezulton t& keté p&rfunduar studimet 4
vjegare né Universitetin e Shkencave té Aplikuara “Megatrend” Beograd Fakulteti pér Menaxhment n& Zajgar.
Studimet master i ka t§ pérfunduar ng Visoka Skola za Poslovnu Ekonomiju i Preduzetni¥tvo né Beograd. Fakulteti i
Ekonomisé sé Bisnzesit dhe Ndérmarrésisé. Programi: Ekonomia e Biznesit dhe Nd&rmarrésia. Ndérsa studimet e
doktoraturés i ka pérfunduar né Universitetin Bujqésor t& Tiranés, Fakulteti i Ekonomi dhe Agrobiznes — Profili:
Financé-Kontabilitet. E nostrifikuar me daté: 13.10.2015 me nr.ref: 6/3717.

Kandidati/ja 2
Emri dhe mbiemri Mentor Gashi
Datélindja dhe vendlindja 20.02.1980, Drenoc - Rahovec
Grada shkencore Dr.
Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) N/A
Viti kur gshté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhje) N/A
Universiteti/fakulteti/departamenti N/A

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés dokior i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar ne
UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30 vjet

kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli 1 fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nése kandidati
ka doktoruar jasht& vendit)

Universiteti Europian | Tiranés — Fakulteti
Ekonomik. Drejtimi: Financé. Diplomoi me daté:
28.03.2018 dhe éshté vlerésuar “Miré” nga
komisioni. E nostrifikuar me daté: 28.06.2019 me nr.
ref: 6.2560.

Studimet  master/Magjistraturg, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti i Prishtinés — Fakulteti Fkonomik.
Drejtimi: Banka, Financa dhe Kontabilitet. Studime
e Magjistraturés -~ Magjistér i Shkencave
Ekonomike. Diplomoi me 29.05.2007 me noté
mesatare: Nuk ka.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti,

departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare .

Universiteti i Prishtinés — Fakulteti Ekonomik.
Drejtimi: Banka, Financa dhe Kontabilitet. Studime
4 vjecare. Diplomoi me 05.10.2022 me noté
mesatare: 7.16.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shénimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhgzimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS —I-MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faget, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues?

2 Komisioni vlerdsues &shté i obliguar t& shénojng linkun n&pérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén ¢ caktuar

akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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“THE AGNITUDE N/A Journal of
OF THE Liberty and | Punimi i
PUNISHMENT, International | pranuar
BUDGET SCOPUS Affairs dhe
Mentor Gashi, | SPENDING, publikohet
1 | Ramadan SOCIAL STIGMA | EBSCO ng Prill | W
Begiri ARE RELATED 2023. jlia.com
TO FISCAL DOAJ Vol.9,
EVASION - Issues No.
RESEARCH IN 1
KOSOVO”
2

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te két& se paku 1'punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku 1 vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret ¢ Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés

28.09.2021.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i t&¢ dhénave té paraqitura né tabelén I

(Komisioni vierésues duhet téjapé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin” e revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund 1¢
verifikohet. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né
kété raport)

Kandidati bazuar n& dosjen e paraqitur prang UIBM, ka t& publikuar gjithsej 4 publikime si autori i parg. T& gjitha

kéto publikime shkencore jang t& indeksuara ng DOAJ, EBSCO, dhe Worldcat q& vlerésohen sipas UA 01/2018 pér
parimet e njohjes s¢ platformave dhe revistave ndérkombétare me recenzion, mirépo jan& jasht§ kritereve té
pércaktuara me plotésimin dhe precizimin (Aneksi — I MASHT) 7/2018 ¢ UA 01/2018, Statutit t&¢ UIBM dhe
Rregullores pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik. Gjithashtu,
edhe Rregullorja pér procedurat vlergsuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém n& UIBM, neni 7
kushtet e angazhimit, respektivisht pika 2.2 e pércakton sakté se kandidati duhet t& ket& s€ paku | punim né& revistat
shkencore ndérkombétare né pérputhje me kriteret e Statutit t& UIBM dhe Rregullores p&r procedurat dhe kriteret ¢
zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik, nr. 1670 t& datés 28.09.2021.

Kandidati ka t& prezantuar dokumentin “Letter Acceptance” pér punimin “THE MAGNITUDE OF THE
PUNISHMENT, BUDGET SPENDING, SOCIAL STIGMA ARE RELATED TO FISCAL EVASION -
RESEARCH IN KOSOVO?”, i cili pritet t& publikohet ng Prill 2023. Punimi &shté i indeksuar ng pérputhje me pikén
2.2 ku e specifikon qarté se kandidati duhet t& keté s& paku 1 punim ng revistat shkencore ndérkombétare né
pérputhje me kriteret e Statutit t&¢ UIBM dhe Rregullores pér procedurat dhe kriteret e zgjedhjes, rizgjedhjes dhe
avancimit t& personelit akademik, nr. 1670 t& dat&s 28.09.2021.
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Tabela II. Mentorimi
Dat
Diploma/ re 'iisit:ile;lit/ Dat
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i e e N& proces ame
L. lejimit té pérfundimit
studimit L.
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare

(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér t¢ dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati disponon pérvojé né procesin e mésimdhénies si né vijim:

= 2022/2023: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren - Fakulteti i Shkencave t& Jetés dhe Mjedisit (Kontrata 308 -
05-181 daté 09.11.2022),

= 2021/2022: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren - Fakulteti Ekonomik (Kontrata 308 -05-566 datg
17.11.2021),

= 2021/2022: Akademia e Kosovés pér Siguri Publike - Fakulteti i Sigurisé Publike, (Kontrata 70 datg
11.10.2021),

= 2018/2019: Akademia e Kosovés pér Siguri Publike - Fakulteti i Sigurisé Publike, (Kontrata nr. 92 datg

29.10.2018),

= 2017/2018: Akademia e Kosovés pér Siguri Publike - Fakulteti i Siguris¢ Publike, (Kontrata 76 dats
16.10.2017),

= 2016/2017: Akademia e Kosovés pér Siguri Publike - Fakulteti i Sigurisé Publike, (Kontrata 74 daté
18.10.2016),

= 2018/2019: “Ukshin Hoti” Prizren - Fakulteti Ekonomik, (Kontrata 308 -05-103 datg 12.11.2018),

= 2013-2019: Kolegji ILIRIA - Fakulteti Ekonomik. (Kontrata 544/13 daté 13.03.2013) dhe
(Kontrata 1156/17 daté 31.03.2017),

s 2016/2017: “Ukshin Hoti” Prizren - Fakulteti Ekonomik, - Asistent - (Kontrata 308 -05-141 daté
08.03.2016), N

. 2015/2016: “Ukshin Hoti” Prizren - Fakulteti Ekonomik, - Asistent - (Kontrata 308 -05-141 daté
08.03.2016),

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.
Shtépia botuese, vendi,

Nr Autori/ét Titulli i publikimit viti Numri i ISBN

1

2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1
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Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, simpoziumi, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit véllimi, nr., faqet, viti prezantimit ose
Nr etj. agjenda
1
2
3
4
5

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar n€ universitet dhe punétori shkencore nga 1&€mi i

kandidatit
. . Lloji i ligjératés
Autorét (renditja si né (Universitet, Punégtori
Nr - Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés Shkencore) Viti, Vendi
Vlerésimi i konpanive pér e
. et e . . Prishting,
1 Mentor Gashi certifikimit Operator Ekonomik | Dogana e Kosovés 2022
té Autorizuar
Prishting,
2 Mentor Gashi Auditimi pas zhdogannimit Dogana e Kosovés 2011 &
2014
Trajnim themelor mbi hetimet e Vushtrri,
. krimit financiar “ dhe Hetimii | Qendra e Kosovés pér 2008, 2009,
3 Mentor Gashi . ) . . . .
kontrabandés dhe shkeljeve té Siguri Publike - Vushtrri 2013 dhe
t& hyrave doganore 2014
. Prishting
Instituti i K gs Kundg i
4 Mentor Gashi Hetime Financiare ns.t T osoves‘ et 2015 dhe
Krimeve Ekonomike
2016
. . . .. | Prishting,
5 Mentor Gashi Hetimi Financiar i Avancuar P.O l.l CIE}, e.K'osoves/ Projekt 2015 dhe
binjakézimit
2016
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Kontributi o e Revista e cila es.hte"
e L. Titulli i punimit té redaktuar ose pér té o,
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit e e Vendi, Viti
recensuar cilén &shté shkruar
nsent) -
recensioni
1
2
3
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3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej 1¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka pérvojé né kuadér t& Doganés s& Kosovés q& nga vitit 2003 ku edhe ende punon. Pozitat t& cilat i ka
ushtruar né Doganén e Kosovés jang:

»  27.06.2022 — Ende Udhégheqgs i Sektorit ~ Sektori i Kontrollit Pas Importit dhe Inspektim Pas Zhdoganimit,

= 31.10.2008 — 26.06.2022 - Udhgheqés i Njésitit - Sektori i Kontrollit Pas Importit dhe Inspektim Pas
Zhdoganimit,

" 31,12.2005-30.09.2008 — Zyrtar i Larté Doganor - Auditimit dhe kontrolli i kompanive,

= Prill 2003- Dhjetor 2005 - Zyrtar Doganor - Zyra doganore kufitare.

Gjithashtu, kandidati ka mbajtur disa trajnime né fushén ¢ financés si né vijim: Trajnim themelor mbi hetimet e krimit
financiar “ dhe Hetimi i kontrabandés dhe shkeljeve t& t& hyrave doganore “, Hetimet financiare, Hetimi financiar i
avancuar, Procedurat doganore.

Trajnimet t& cilét i ka ndjekur: Motivimi i Stafit, Hulumtimet Shkencore dhe Analiza e t& Dhénave me IBM SPSS
Statistics, National Strategic Dialogue on Illicit Trade in Kosovo and Coordination Meeting for Prosecutors and
Criminal Investigators, Zbatimi i kurrikulgs s& trajnimeve profesionale bazuar né rrezultate, AEO Validation,
Workshop on Authorized Economic Operators, Anti-Corruption, public procurement and informal economy
workshop, Vierésimi, Vlerésimi i DPI-s&, Kontrolli Pas Zhdoganimit, Workshop on border enforcement of intellectual
property rights in Kosovo si dhe disa trajnime tjera ng fushén e financés.

Kandidati ka prezantuar disa mirénjohje dhe falénderime t& fituara nga institucionet: Dogana e Kosovés, Qendra pér
Trajnim dhe Zhvillim — PTK, European Center of Sustainable Development.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka
géndruar pér géllime pedagogjike shkencore, géndrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér 1¢ dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér te dhénat e paragitura duhet 18 bashkéngjiten né_kété raport).
Kandidati n& vitin 1997/1998 ka regjistruar Fakultetin Ekonomik né& Universitetin e Prishtinés né dreJt1m1n Banka,
Financa dhe Kontabilitet dhe ka diplomuar me 05.10.2002. Né& vitin 2003/2004 ka regjistruar studimet e
magjistraturgs pran& Fakultetit Ekonomik n& Universitetin e Prishtinés né drejtimin Banka, Financa dhe Kontabilitet
dhe ka diplomuar me 29.05.2007. Ndérsa, studimet e doktoratés i ka regjistruar né vitin akademik 2012/2013 ng
Universitetin Europian té Tirangs — Shqipéri, n& Fakultetin Ekonomik dhe diplomoi me daté 28.03.2018 ng
Departamentin e Financés. Doktoruatura &sht& e norstrifikuar prang NARIC me daté: 28.06.2019 me numér t&

referencés 6.2560.

Kandidati/ja 3
Emri dhe mbiemri Shagqir Rexhepi
Datélindja dhe vendlindja 07.03.1976 — Mrasor - Rahovec
Grada shkencore Dr.
Titulli akademik (nése &shtg rizgjedhje) N/A
Viti kur &shté fituar titulli aktual (n&se &shté rizgjedhje) N/A
Universiteti/fakulteti/departamenti N/A

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar ne
UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30 vjet
kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté
Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti, | Universiteti  Bujgésor i  Tiranés-Fakulteti i
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrifikimi né&se kandidati ka | Ekonomisé dhe Agrobiznesit. Drejtimi Financé —
doktoruar jasht§ vendit) Kontabilitet. Diplomoi me daté: 15.05.2016 dhe

e e —————
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éshté vierésuar nga komisioni “Shumé Miré”. E
nostrifikuar mé: 04.10.2016 me numér ref: 6.3056.

Kolegji i Menaxhmentit Internacional- Programi:
Menaxhment Gjeneral. Me titull: Kontrolli dhe
Auditimi né funksion té Evoluimit té Strategjisé né
Institucione Publike. Diplomoi né vitin 30.10.2010
me noté mesatare 9.16. E vértetuar me nr. D
1277/11me daté: 21.06.2011.

Universiteti [ Prishtinés — Fakulteti Ekonomik,
Drejtimi: ~ Banka, Financa dhe Kontabilitet.
Diplomoi me daté: 26.03.2002 me noté mesatare:
6.50.

Sqarim: Né kété tabelé paragitén shénimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohen tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor t¢é kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet ¢ publikuara pas thirrjes se fundit né revista t¢ cilat jané & indeksuara né& bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I — MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHIES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018 dhe rregullores 1667 datg 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistiés nr., faqet, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma (indeksimi) Revista viti identifikues®
N/A Corporate | N&
& volume 4,
; ) . Scopus Business Janar
Shaqir “Financial Impact o
REXHEPI, on the Labor Sc.lht . StraFegy 2.0.23’ nuk https://virtusinte
1 ] . Dimensions Review gjindet njé
Gjelosh Market in the Lens punim i rpress.org/
VATAJ balkan Countries JUFO il ne
kéte
revistg.

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve, Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojné kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin ¢
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret ¢ Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés
28.09.2021.

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésing e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té dhénave té paraqitura né tabelén 1.

(Komisioni vlerésues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit ¢ kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i paré etj.), "impact factorin' ¢ revistés, shtépiné botuese, "impact
Jactorin” personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té
verifikohet. Argumentet velevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né

kété raport)

3 Komisioni vierésues éshté i obliguar t¢ shénojng linkun népérmjet t& t& cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit n revistén pérkatése

—_——— e ————
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Kandidati bazuar né dosjen e paraqitur prané UIBM, ka t& publikuar gjithsej 7 publikime si autori i paré. T¢ gjitha
kéto publikime shkencore jané t& indeksuara n&8 DOAJ, EBSCO, dhe Worldcat etj, g€ vlerésohen sipas UA 01/2018
pér parimet e njohjes s& platformave dhe revistave ndérkombétare me recenzion, mirépo jané jashté kritereve t&
pércaktuara me plotésimin dhe precizimin (Aneksi — I MASHT) 7/2018 e UA 01/2018, Statutit t¢ UIBM dhe
Rregullores pér procedurat dhe kriteret ¢ zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik. Gjithashtu,
edhe Rregullorja pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&pungtoréve t€ jashtém né UIBM, neni 7
kushtet e angazhimit, respektivisht pika 2.2 pé&rcakton qarté se kandidati duhet t& keté s& paku 1 punim ng revistat
shkencore ndérkombétare n& p&rputhje me kriteret e Statutit t& UIBM dhe Rregullores pér procedurat dhe kriteret e
zgjedhjes, rizgjedhjes dhe avancimit t& personelit akademik, nr. 1670 t& datés 28.09.2021.

Kandidati n& evidencé ka specifikuar punimin “Financial Impact on the Labor Market in the Balkan Countries” i cili
gshté publikuar né revistén Corporate & Business Strategy Review, me linkun https://virtusinterpress.org/ i cili me
rastin e klikimit t& tij né numrin Volume 4, Janar 2023 nuk gjendet punimi i autorit. Prandaj, pér t& konfirmuar ké&tg
éshté verifikuar edhe n& data bazén e Scopus dhe emri i autorit nuk figuron. Punimet e publikuara jasht& platformave
té pércaktuara jang: The role of the Internal Control Increasing Performance in the Public Institutions, The Applica-
tion Level of the Strategy of Control for Management in Public Institutions”, Loan Risk Management Related Forms
of Application Models by Banking, Réndésia e auditimit ng menaxhimin e parasé publike né Institucionet e Kosovés,
Progresi dhe problematikat aktuale né& financat publike t& Kosovés dhe Aspektet e zhvillimit ekonomik né fermat

bujqésoré n& Kosové.

Tabela II. Mentorimi

. Datae
Diplomal | ogiistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gjistrimi N proces ) ¢
studimit lejimit té pérfundimit
punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve 1é cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pérvoja né mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,

programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka p&rvojé né arsim si n& vijim:

" 16.02.2022 — 31.05.2022 — Universiteti Ukshin Hoti — Prizren, Fakulteti i Ekonomisé — angazhuar,

® 10.12.2021 — Universiteti Aleksandér Moisiu — Durrés — kontrata me kohé t& pjesshme, ‘

= 21.12.2020 — Universiteti Aleksandér Moisiu — Durrés — kontrata me kohg t€ pjesshme,

®  14.11.2029 — Universiteti Aleksandér Moisiu — Durrés — kontrata me kohé t& pjesshme,

=  01.10.2019 — 15.01.2020 — Universiteti Ukshin Hoti — Prizren, Fakulteti i Shkencave t& Jetés dhe Mjedisit —
angazhuar,

= (1.10.2020 — 15.01.2021 — Universiteti Ukshin Hoti — Prizren, Fakulteti i Shkencave t& Jetés dhe Mjedisit —
angazhuar,

= 01.10.2021 — 15.01.2022— Universiteti Ukshin Hoti — Prizren, Fakulteti i Shkencave & Jetés dhe Mjedisit —
angazhuar.

= 18.11.2016 —30..09.2021— Kolegji UBT — Prishting, — Staf akademik i rregullt.

=S . ————
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Tabela II1. Publikimet e monografive, librave, kapitujve t& librave, dispensave etj.

Nr Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese, vendi,
viti

Numri i ISBN

1

2

Anétarét e Komisionit vlerésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén II1.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, simpoziumi CEriiaint
Autori/ét Titulli i punimit . y ... .. | prezantimit ose
véllimi, nr., faqet, viti etj. .
Nr agjenda
International
Analysis on the level of Interdisciplinary
I Shaqir Rexhepi workforce in the labour market in | Conference: University N/A
Kosovo and the Balkan countries | Ukshin Hoti — Prizren.
Viti: 2021
Interdisciplinary
Approaches Between
Traditional and Modern
. . Control Environment in Kosovo Method's, The 7th SEA.
2 Shaqir Rexhepi . A International Conference, N/A
Public Institutions .
Romanian Academy.
ISBN: 978 — 606 — 624 —
946 — 1, Iasi, Romania,
Viti: 2015.
International Conference,
European Integration —
Application of Loans and Their New Challenges 10th
3 Shagqir Rexhepi Impact on Economic edition, EINCO 2014, N/A
Development Aspects in Kosovo | ISSN: 1844 — 5519,
Oradea, Romania. Viti:
2014
The 1st Multidisciplinary
. Academic Conference
. ) The Economic Importance of the ] )
4 | Shadir Rexhepi Standard Audit About the Energy g IS0 S 200 N/A
Hidajet Shehu Efficiency in the Public Buildinas 2184 — 1, December 6 -7,
Y & Prague, Czech Republic.
Viti; 2012
International Conference
on Economy and
. . An Analysis on Internal Management
5 gﬂzgﬁiiegz flg:]a Controlling and Auditing of Transformation (EMT’11). | N/A
Public Institution in Kosovo ISBN: 978 —1-61804 —
053 — 4, Angers, France.
Viti: 2011
. } Accountants: sustaininig value 18th World Congress of
) shags eshcp: creation Accountants. Viti: 2010 B
. . The Institute of Internal Auditors | Adjusting New Rality with
) Shaigir Rexhep] Montenegro fast innovation. Viti: 2018 N/A
, . Center of Excellence in
8 Shaqir Rexhepi Internal Cop trol’s on Integrity Finance, in Ljubljana. Viti: | N/A
and Compliance 2006

14




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE

Raporti i Komisionit vler&sues sipas Konkursit pér angazhim té bashk&punétoréve 1€ jashtém pér vitin
akademik 2022/2023, me numér 155 t& datés 19.01.2023
Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1€mi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
2
3

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Konteibut Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
1
Nr | (redaktor/rece Autori/ét e punimit P T P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) A
recensioni
1
2
3

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(Né kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udhéheqése, projektet shkencore dhe projektet e (jera né té cilat ka
marré pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej ¢ cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet
e ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura
duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati ka pérvojé menaxheriale si ng vijim:
® 2009 — ende Operator Sistemi, Transmisioni dhe Tregu. SH.A - Drejtor i Auditimit t& Brendshém,
= 2003-2009: - Zyra e Auditorit t& Pérgjithshém - Drejtor i Departamentit t& Auditimit,
= 2005-2014: - ZA-Drini Audit — Pronar,
= 2002-2003: - Ujésjellési Regjional “Prishtina” - Udh&heqés i Buxhetit, dhe
s 1999-2002: - RIINVEST” - Hulumtues i promovimit dhe i zhvillimit ekonomik,

Kandidati gjithashtu, edhe disa certifikime profesionale n& kuadér t¢ ShKCAK teknik kontabiliteti, kontabilist i
certifikuar, auditor i certifikuar, auditor ligjor dhe auditor i brendshém i certifikuar. Gjithashtu, ka ndjekur edhe disa
trajnime brenda dhe jashté vendit né fushén e financave. Kontabilitetit dhe auditimit.

4. Mobiliteti i kandidatit/es
(Né kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet € tiera né & cilat ai ka
géndruar pér qéllime pedagogjike shkencore, qéndrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe
burimet mbéshtetése pér té dhénat ¢ paraqitura duhet 1é bashkéngjiten né kété raport).
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Kandidati Shaqgir Rexhepi ka regjistruar Fakultetin Ekonomik n& Universitetin e Prishtings né& vitin akademik
1995/1996 né departamentin Banka, Financa dhe Kontabilitet dhe diplomoi me daté 26.03.2022 me noté mesatare
6.50. Ndérsa studimet master i ka t& regjistruar tek Kolegji i Menaxhmentit Internacional né vitin akademik
2009/2010 n& programin e menaxhmentit, diplomoi me daté 30.10.2010 me not& mesatare 9.16. Ndérsa studimet e
doktoratés ¢ regjistroi ng vitin akademik 2012/2013 né Universitetin Bujqésor t& Tirangs, né Fakultetin Ekonomi dhe
Agrobiznes, né profilin: Financé-Kontabilitet. Diplomoi me 12.05.2016 i vlergsuar me “Shumé& Miré”. Diplomén e
doktoratés kandidati e ka nostrifikuar prané NARIC né MASHT me daté: 04.10.2016 me numér referencés: 6.3056.

TABELAT E MESIPERME DUHET PLOTESUAR PER CDO KANDIDAT/E VEC E VEC

Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret e’ Komisionit vlerésues jang t& obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t& shkurtér pér kandidatin t& cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jané t& obliguar q& t& paragesin n& ményré t&€ qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér
njé pozité (ose pér mé tepér kandidatg, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh t& dhénat pér
kandidatét q& kané aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin ¢ arsyetuar pér kandidatin dhe titullin né¢ t¢ cilin propozohet
(sipas kérkesave t& konkursit, Statutit dhe pozités sé shpallur) pér kandidatin 1 cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjess
e raportit &shté ¢ pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te
gjith¢ kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Bazuar n& konkursin e Universitetit 1sa Boletini — Mitrovicé, t¢ shpallur me daté 19.01.2023, me numér t&
protokollit 155, si dhe rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém né
UIBM, pér pozitén “Nj& mésimdhénés pér léndét: Kontablitet financiar (O), Analiza e pasqyrave financiare

(0), dhe Kontabilitet aplikativ n& biznes (Z), kan& aplikuar pesé (5) kandidat ku tre prej tyre kan& plotésuar

shumicén e kritereve formale. Pas shqyrtimit t& dokumentacionit t& kandidatéve komisioni konstaton se:

1) Kandidati Shefket Jakupi e plotéson pikén 2.1 t& nenit 7 kushtet e angazhimit t& rregullores pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém ng UIBM. Gjithashtu, kandidati &sht& i fushés
pérkatése ku e ka pasur thirrjen Prof.Ass.Dr. t& cilén e ka fituar n& kuadér t& UIBM, ndérsa thirrjen Prof.
Asoc.Dr. e ka fituar né& kuadér t& Universitetit Kadri Zeka — Gjilan, Bazuar n€ déshmi t& ofruara déshmon se ka
pérvoj& né procesin e arsimit t& larté nga viti 2012 deri mé tani, e q& konsiderohet mbi 10 vjet, duke botuar
edhe njé numér t& madh t& librave universitar n¢ fushén e financave dhe kontabilitetit. Kandidati, gjithashtu ka
prezantuar edhe botimin e monografis€. Publikimet shkencore t&€ prezantuara nga ana e kandidatit nuk jan& né
pajtim me pikén 2.2 t& nenit 7 kushtet e angazhimit t& rregullores pé&r procedurat vlerésuese lidhur me

angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém.

2) Kandidati Mentor Gashi e plotéson pikén 2.1 t& nenit 7 kushtet e angazhimit t& rregullores pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né¢ UIBM. Kandidati &shté i fushés pérkatése
dhe pérvojé né procesin e mésimdhénies si personel akademik i angazhuar nga viti 2015-2023. Kandidati
gjithashtu, ka prezantuar edhe nj& punim “Letter Acceptance” i cili &shté né pérputhje me pikén 2.2 t& nenit 7
kushtet ¢ angazhimit t& rregullores pér procedurat vlersuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve t&

Jjashtém. .

3) Kandidati Shagir Rexhepi e plotéson pikén 2.1 t&€ nenit 7 kushtet e angazhimit t& rregullores pér procedurat

= ————
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vlergsuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve té jashtém n& UIBM. Kandidati &shté i fushés pérkatése
dhe pérvojé né procesin e mésimdhénies si personel akademik i angazhuar nga viti 2016-2023. Publikimet
shkencore e prezantuara nga ana e kandidatit nuk jang né& pajtim me pikén 2.2 t& nenit 7 7 kushtet e angazhimit
t& rregullores pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém. Kandidati né
evidencé ka specifikuar punimin “Financial Impact on the Labor Market in the Balkan Countries” i cili &shté&
publikuar né revistén Corporate & Business Strategy Review, me linkun https://virtusinterpress.org/ i cili me

rastin e klikimit t& tij n& numrin Volume 4, Janar 2023 nuk gjendet punimi i autorit.

4) Kandidatét Blerta Halili-Baruti dhe Bekim Syla nuk jang marré né shqyrtim pér shkak se kang aplikuar ng
kundérshtim me kriteret e pércaktuar me konkurs, gjegjésisht tek paragrafi citim: “T¢& gjitha dokumentet duhet
t& dorézohen n& kopje fizike dhe elektronike: linku angazhimi2022-2023(@umib.net” dhe “Aplikacionet e

arritura pas afatit dhe ato t& pakompletuara nuk do t& merren né shqyrtim”.

Arsyetim:

N& bazé t& konkursit t& daté 19.01.2023, me numér t& protokollit 155, si dhe Rregullores nr. 1670, s¢ datés
28.09.2021 pér procedurat vlerésuese lidhur me angazhimin e bashk&punétoréve t& jashtém ng UIBM, neni 7
Kushtet e angazhimit, pikés 1, 2, respektivisht pikés 2.1 kandidati Shefket Jakupi plotéson kushtet m& s& miri.
Andaj, komisioni vler&sues i propozon Ké&shillit t& Fakultetit Ekonomik, se Shefket Jakupi, t& zgjidhet
mésimdhénss — bashképunétor i jashtém pér 1éndét: Kontablitet financiar (O), Analiza e pasqyrave financiare (O),

dhe Kontabilitet aplikativ n&€ biznes (Z).

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vierésues:
[¢¢ shénohet thirrja e sakté akademike)

1. Prof. Asoc. Dr. Esat Durguti, Kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Qazim Tmava, Anétar

3. Prof. Ass. Dr. Filloreta Kunoviku- Demiri, Anétare ‘!KUMLL‘QQ

Datg: 08/02/2023
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